Prefeitura Municipal de Óleo
Rua: Ângelo Vidotto, 95 - Fone/Fax: (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

A Prefeitura Municipal de Óleo, Estado de São Paulo, através do Chefe do Poder Executivo, Sr. Jordão Antônio

Vidotto, no uso de suas atribuições legais, torna públicoque realizará, na forma prevista no artigo 37 da Constituição

Federal, a abertura de inscrições ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para o preenchimento de vagas dos cargos

abaixo especificados providos pelo Regime Celetista. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais

constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal,

vigentes e pertinentes.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A organização e aplicação do Concurso Público será de responsabilidade da CMM ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.

1.2 É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de todos os atos, editais e comunicados

referentes a este Concurso Público divulgado, até sua homologação, no site www.cmmconcursos.com.br. A partir

da homologação final as publicações serão feitas exclusivamente pela Prefeitura Municipal de Óleo-SP no Diário

Oficial do Município, além de afixação em seus átrios.

1.2.1 As provas serão aplicadas no município de Óleo/SP.

1.3 Nomenclatura / Carga Horária / Vagas / Vencimentos / Taxa Inscrição / Exigências

NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas Ref.

Venc.

(R$)

Taxa de

Insc.

(R$)

Exigências

no ato da posse

MERENDEIRA 40h CR (*) 6 R$ 1.502,74 R$ 35,00
Ensino Fundamental com
experiência no preparo de

alimentos.
(*) CR= cadastro reserva

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas Ref.

Venc.

(R$)

Taxa de

Insc.

(R$)

Exigências

no ato da posse

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE –ÓLEO
40h 02 3 R$ 1.444,33 R$ 40,00

Ensino Médio completo,
ter concluído com

aproveitamento curso de
qualificação básica para a

formação de Agente
Comunitário de Saúde,
conforme Lei Federal n°
11.350, de 05 de outubro

de 2006.
- Residir na área da

comunidade em que atuar.

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – BAIRRO DE

BATISTA BOTELHO

40h 01 3 R$ 1.444,33 R$ 40,00

Ensino Médio completo,
ter concluído com

aproveitamento curso de
qualificação básica para a

formação de Agente
Comunitário de Saúde,
conforme Lei Federal n°
11.350, de 05 de outubro

de 2006.
- Residir na área da

comunidade em que atuar.

http://www.pmoleo.sp.gov.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/

Prefeitura Municipal de Óleo
Rua: Ângelo Vidotto, 95 - Fone/Fax: (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

Página 2 de 3

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE – BAIRRO

MANDAGUARI

40h 01 3 R$ 1.444,33 R$ 40,00

Ensino Médio completo,
ter concluído com

aproveitamento curso de
qualificação básica para a

formação de Agente
Comunitário de Saúde,
conforme Lei Federal n°
11.350, de 05 de outubro

de 2006.
- Residir na área da

comunidade em que atuar.

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40h CR (*) 13 R$ 1.646,99  R$ 40,00

Ensino médio com curso
de Auxiliar de

Enfermagem com
Registro no COREN.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

DENTÁRIO
40h CR (*) 13 R$ 1.646,99 R$ 40,00

Ensino Médio com
registro no CRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS ADMINISTRATIVOS
40h 01 20 R$ 1.950,48 R$ 40,00 Ensino Médio

AUXILIAR DE MONITOR DE

CRECHE
40h CR (*) 13 R$ 1.646,99 R$ 40,00

Curso Normal de
Magistério ou diplomação
superior em Pedagogia.

(*) CR= cadastro reserva

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas Ref.

Venc.

(R$)

Taxa de

Insc.

(R$)

Exigências

no ato da posse

ASSISTENTE SOCIAL 30h 01 22 R$ 2.223,02 R$ 50,00
Ensino Superior em

Assistencia Social, com
Registro no CRESS.

ENFERMEIRO 30h 01 22 R$ 2.223,02 R$ 50,00
Ensino Superior em

Enfermagem e registro no
COREN.

FARMACÊUTICO 30h 01 + CR (*) 25 R$ 2.456,48 R$ 50,00
Ensino Superior em

Farmácia, com Registro
no CRF.

FISCAL DE TRIBUTOS 40h 01 21 R$ 2.164,61 R$ 50,00
Ensino Superior em

qualquer área.

MÉDICO CHEFE 20h 01 33 R$ 3.818,70 R$ 50,00
Ensino Superior em

Medicina, com Registro
no CRM.

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20h 01 31 R$ 3.527,30 R$ 50,00
Ensino Superior em

Medicina, com Registro
no CRM.

MÉDICO GINECOLOGISTA 20h 01 30 R$ 3.137,96 R$ 50,00

Ensino Superior em
Medicina, com

especialização em
Ginecologia e Registro no

CRM.

MÉDICO PEDIATRA 20h 01 30 R$ 3.137,96 R$ 50,00

Ensino Superior em
Medicina, com

especialização em
Pediatria e Registro no

CRM.

MÉDICO UROLOGISTA 20h 01 30 R$ 3.137,96 R$ 50,00

Ensino Superior em
Medicina, com

especialização em
Urologia e Registro no

CRM.

http://www.pmoleo.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Óleo
Rua: Ângelo Vidotto, 95 - Fone/Fax: (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

Página 3 de 3

MÉDICO VETERINÁRIO 20h CR (*) 30 R$ 3.137,96 R$ 50,00
Ensino Superior em

Medicina Veterinária e
Registro no CRMV.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA
30h CR (*) 27-A R$ 2.884,22  R$ 50,00

Ensino Superior em
Pedagogia.

PSICÓLOGO 20h 01 21 R$ 2.164,61 R$ 50,00
Ensino Superior em

Psicologia e registro no
CRP.

(*) CR= cadastro reserva

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Para que não haja ônus desnecessários, o candidato deverá orientar-se lendo integralmente o Edital de Abertura,

de modo a recolher o correspondente valor da taxa de inscrição somente após tomar conhecimento de todos os

requisitos exigidos para o cargo e de todos os princípios, normas e condições estabelecidas no Edital de Abertura.

2.2 Para inscrever-se, o candidato deverá acessar o site www.cmmconcursos.com.br, de 11 de novembro a 22 de

novembro de 2022, localizar no site o item correlato ao Concurso Público – Prefeitura Municipal de Óleo/SP N°

001/2022.

O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2022 NOS SITES

WWW.CMMCONCURSOS.COM.BR AFIXADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO/SP.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Óleo/SP, 09 de novembro de 2022.

JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO

Prefeito Municipal

http://www.pmoleo.sp.gov.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/